
Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 1 από 4

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της Ε.Ε. για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1783/1999

2. Τον Κανονισμού (ΕΚ) 1081/2006 του Ευρωπαϊκού κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της Ε.Ε. για το Ευρωπαϊκό 

κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1784/1999

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1083/2006 του Συμβουλίου της Ε.Ε. περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ)

αριθμ. 1260/1999.

4. Τον Κανονισμού (ΕΚ) 1084/2006 του Συμβουλίου της Ε.Ε. για την ίδρυση Ταμείου Συνοχής και την κατάργηση του 

κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1164/94

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. ΟΤΑ

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ταχ. Δ/νση : ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ 7 ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας : 10557
Πληροφορίες : ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΣΟΥΛΙΩΤΗΣ
Τηλέφωνο : +30 210 3253123 2103310011
Fax : 210 3244778
Email : notispap@developathens.gr

ΕΜΠ-ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

Προς:

Ταχ. Δ/νση : ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42
T.K : 10682

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΘΕΜΑ: Ολοκλήρωση Πράξης " ΔΟΜΗ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΠΙΣΕΥ - ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ" με κωδικό ΟΠΣ 480002 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα : <<ΑΤΤΙΚΗ>>

Υπόψη: 1. ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ

2. ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ
ΚΑΘ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΚΑΛΟΓΕΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΑΘΗΝΑ, 24/02/2017
Α.Π. : 836/EΦΔ244

ΑΔΑ: ΩΗ4ΚΟΡΙΝ-Κ0Φ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 2 από 4

5. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής για θέσπιση κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) 

αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου και του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου

6. Τις διατάξεις του ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική

περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ Α’ 267/03.12.2007). 

7. Τις διατάξεις του ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του

Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 53/31.03.2010).

8. Την απόφαση Ε (2007) 5443/5.11.2007 (CCI:2007GR161PO006) της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του Ε.Π. 

Αττικής ως ένα από τα πέντε Περιφερειακά Προγράμματα μεταβατικής στήριξης του ΕΣΠΑ 2007-2013.

9. Την με Α.Π. C(2012) 9522/11.12.2012 απόφαση των υπηρεσιών της Ε.Ε. για την έγκριση της 2ης αναθεώρησης του ΠΕΠ

Αττική 2007-2013.

10. Την Απόφαση της Επιτροπής με αρ. C(2015) 2771/30/04/2015 όσον αφορά την τροποποίηση της απόφασης C 

(2013)1573 για την έγκριση των κατευθυντήριων γραμμών σχετικά με το κλείσιμο των επιχειρησιακών προγραμμάτων που 

εγκρίθηκαν για παροχή συνδρομής από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινοτικό Ταμείο 

και το Ταμείο Συνοχής (2007-2013) (μόνο για τις τμηματοποιημένες πράξεις.)

11. Την με αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.08 υπουργική απόφαση συστήματος διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

12. Την ΚΥΑ με  αρ. 26931/ΕΥΘΥ580/14-6-2012 (ΦΕΚ 1968Β 18-6-2012) «Ρυθμίσεις για την χρηματοδότηση του μη 

επιλέξιμου ΦΠΑ σε έργα συγχρηματοδοτούμενα έργα ΕΣΠΑ περιόδου 2007-2013»

13. Τις διατάξεις του άρθρου 19, παρ 16 του ν. 4071/2012 σύμφωνα με τις οποίες η Εταιρεία Ανάπτυξης και Τουριστικής 

Προβολής Αθηνών, Αναπτυξιακή Ανώνυμος Εταιρεία Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΑΕΔΑ) του Δήμου Αθηναίων 

ασκεί καθήκοντα ενδιάμεσου φορέα διαχείρισης, κατά την έννοια των διατάξεων του άρθρου 4 του ν. 3614/2007 (ΦΕΚ Α΄ 

267) στα Επιχειρησιακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ.

14. Tην υπ’ αριθ. 17192/ΕΥΣ 2382/06-04-2012 (ΦΕΚ Β’ 1277/11-04-2012) Απόφαση της Υπουργού Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του Περιφερειακού Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Αττικής» του ΕΣΠΑ στην Εταιρεία Ανάπτυξης και Τουριστικής Προβολής Αθηνών, Αναπτυξιακή Ανώνυμος 

Εταιρεία Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΑΕΔΑ) του Δήμου Αθηνών, όπως ισχύει.

15. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Οικονομικών, 

Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, 

ΑΔΑ: ΩΗ4ΚΟΡΙΝ-Κ0Φ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 3 από 4

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 237/5.12.2012).

16. Ανακοίνωση καταχώρισης στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών της τροποποίησης του καταστατικού της Ανώνυμης 

Εταιρείας με την επωνυμία «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ - ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» και δ.τ. «Α.Ε.Δ.Α. Α.Ε.» (ΦΕΚ 11253/Α.Ε.- 

Ε.Π.Ε./11-10-2012).

17. Την με αρ.πρωτ. 613/ΕΦΔ493/21.03.2014 αρχική Απόφασης Ένταξης της Πράξης όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

18. Τους επιτόπιους ελέγχους της Πράξης από τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα. 

19. Τα Δελτία Δήλωσης Δαπανών της Πράξης και τις διοικητικές επαληθεύσεις των αντίστοιχων δηλώσεων δαπανών,

20. Τα Δελτία Παρακολούθησης Προόδου της Πράξης και την αξιολόγηση αυτών από τον ΕΦΔ.

21. Τον διοικητικό έλεγχο των δικαιολογητικών εγγράφων που αφορούν την υπόψη πράξη.

22. Την αρ.πρωτ. 127558/ ΕΥΘΥ 1221/ 9.12.2015 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Επενδύσεων και ΕΣΠΑ 

"Ολοκλήρωση Πράξεων που Συγχρηματοδοτούνται απο τα Επιχειρησιακά Προγράμματα (ΕΠ) του ΕΣΠΑ" 

23. Την Επιτόπια Επαλήθευση της Μονάδας Ελέγχου (Γ)  του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης που πραγματοποιήθηκε 

από τις 19/09/2016 έως τις 21/09/2016.

24. Την με αρ.πρωτ. 478/ΕΦΔ216/23-2-2017 Έκθεση Ολοκλήρωσης  της Πράξης.

25. Την με αρ.πρωτ.828/ΕΦΔ 236/24-02-2017 Απόφαση Δημοσιονομικής Διόρθωσης –Ανάκτησης

26. Την με αρ. πρωτ. 830/ΕΦΔ238/24.02.2017  Εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης για την ολοκλήρωση της 

Πράξης  με τίτλο : ΔΟΜΗ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΠΙΣΕΥ - ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ.

Την επιβεβαίωση της ολοκλήρωσης της Πράξης "ΔΟΜΗ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΕΠΙΣΕΥ - ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ" με κωδικό ΟΠΣ "480002", Συνολική Δημόσια Δαπάνη  639,884.16 

ευρώ και Συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη  617,196.32 ευρώ, η οποία χρηματοδοτήθηκε από το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα : <<ΑΤΤΙΚΗ>>

δεδομένου ότι:

- Ολοκληρώθηκε το φυσικό αντικείμενο της Πράξης ( 100.00% υλοποίησης των στόχων/δεικτών της πράξης), όπως αυτό 

αποτυπώνεται στην απόφαση ένταξης και επαληθεύτηκε η παράδοση των προϊόντων και υπηρεσιών της,

- Ολοκληρώθηκε το συγχρηματοδοτούμενο οικονομικό αντικείμενο της Πράξης που αποτυπώνεται στο ΟΠΣ,

ΑΔΑ: ΩΗ4ΚΟΡΙΝ-Κ0Φ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 4 από 4

- Ο Δικαιούχος τήρησε τις υποχρεώσεις που ανέλαβε με την απόφαση ένταξης της Πράξης και συμμορφώθηκε σε τυχόν 

συστάσεις ελέγχων/επαληθεύσεων που διενεργήθηκαν από τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. ΟΤΑ,                       

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Υπ. Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα
2. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού της Εφαρμογής
3. Περιφέρεια Αττικής (Φορέας Χρηματοδότησης) 
4. Αρχή Πιστοποίησης
5. Εθνική Αρχή Συντονισμού

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γραφείο Δημάρχου Δήμου Αθηναίων
2. Γραφείο Διευθ. Συμβούλου ΕΑΤΑ ΑΕ
3. Γραφείο Προϊσταμένου ΕΦΔ ΕΑΤΑ ΑΕ

Δήμαρχος Αθηναίων

Καμίνης Γεώργιος

Δυνάμει της Έκθεσης Οριστικών Αποτελεσμάτων του ελέγχου με  αρ. 0114151015 του, Συστήματος Διαχείρισης του ΕΦΔ

ΕΑΤΑ Α.Ε από την ΕΔΕΛ, θα εφαρμοστεί Οριζόντια Δημοσιονομική Διόρθωση ύψους 2% επί των τελικών Επιλέξιμων 

Δαπανών της Πράξης.

ΑΔΑ: ΩΗ4ΚΟΡΙΝ-Κ0Φ


		2017-03-01T12:15:11+0200
	NSRF MIS Office


		2017-03-01T13:03:40+0200
	Athens




